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آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس(سهامی عام)

به شماره ثبت ۲۴۲۸۱۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۸۳۵۲۳۴
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان 
مس)سهامی عام( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
که رأس ساعت 9 صبح روز سه شــنبه مورخ 1404/04/10 در محل دفتر 
مرکزی شــرکت به آدرس تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شهید شیرازی 
جنوبی، کوچه اتحاد، پلاک 36 تشــکیل می گردد، حضور به هم رسانند. 
ســهامداران یا نماینــدگان قانونی با ارائــه اصل معرفی نامــه و کارت ملی 

می توانند در جلسه مزبور شرکت نمایند.
دستور جلسه: 

1- اســتماع گزارش هیأت مدیره شــرکت در خصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1403/12/30

2- استماع گزارش حسابرس مســتقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص 
عملکرد سال مالی منتهی به 1403/12/30

3- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1403/12/30
4- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی 

منتهی به 1404/12/29
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت

6- تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیأت مدیره
7- ســایر مواردی که اتخاذ تصمیــم در خصــوص آن در صلاحیت مجمع 

عمومی عادی سالیانه می باشد.
هیات مدیره

شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس(سهامی عام)

شرکت شیمیایی فرآورد قشــم (ســهامی عام) در نظر دارد، تأمین مواد 
افزودنی خود را )25 تن مستربچ سفید بدون کربنات کلسیم و تیتان ٪60، 
25 تن کمک فرآیند( از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی 

واجد شرایط واگذار نماید.
تاریــخ دریافــت اســناد از 1404/03/19 لغایــت 1404/03/22 و 
 ،1404 /03 1404 لغایــت 27/ /03 تاریــخ تحویــل پــاکات از 25/
علاقه منــدان می تواننــد جهــت دریافــت اســناد مناقصــه بــه ایمیــل

 procurement1.fqc@gmail.com اعــلام آمادگــی و بــرای کســب 
اطلاعات بیشتر با شماره تماس 88993814-88993625-021 داخلی 

116 )واحد بازرگانی( تماس حاصل نمایند.
www.faravard-qeshm.com :سایت

هزینه انتشار این آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود.
شرکت در رد یا قبول پیشنهاد مختار می باشد.

روابط عمومی شرکت شیمیایی فرآورد قشم

مناقصه تأمین مواد افزودنی

در مراسم یکشنبه-یک‌‏ناشر مطرح شد‌ 
برنامه بانک صادرات برای افزایش سرمایه 

دنیای‌اقتصاد-محمد نعمت‌‏زاده: به مناســبت شــانزدهمین ســالگرد 
خصوصی‌‏سازی شدن بانک صادرات ایران در مراسم یکشنبه-یک‌‏ناشر 
18 خرداد ماه، زنگ معاملات بورس اوراق بهادار تهران توســط محسن 
سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران نواخته شد. در ادامه معاونت مالی 
بانک صادرات و سایر مدیران مجموعه، در نشست خبری با جمع اهالی 
و اصحاب رسانه ضمن اشاره به برگزاری مجمع سالانه بانک صادرات تا 
پایان 31 خردادماه و جزئیات برنامه افزایش سرمایه مجموعه، به عملکرد 

مالی مجموعه و پرسش و پاسخ با خبرنگاران پرداخت. 
محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات در این مراسم گفت: عرضه 
اولیه سهام بانک صادرات در خرداد 88 انجام شد که طی آن ‌6درصد از 
سهام مجموعه در راستای اجرای اصل 44 قانون تجارت با هدف افزایش 

شفافیت در نظام بانکی عرضه شد.
سید مجتبی صالحی، معاونت مالی بانک صادرات ضمن نوید تقسیم 
سود خوب و مناسب به سهامداران در مجمع سالانه در خرداد ماه، گفت: 
بانک صادرات در سال 97 به وسیله تجدید ارزیابی دارایی‌‏ها، در سال 
1402 از محل آورده نقدی از 17 همت به 21 همت و در سال 1403 از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌‏ها ‌263درصد افزایش سرمایه انجام داد و در 
حال حاضر، دستورالعمل جدید کفایت سرمایه در حال تدوین است که 
می‌تواند با فروش اموال مازاد به بهبود نسبت کفایت سرمایه کمک کند. 

سال ۱۳۹۹، سال بلوغ مالی صادرات بود.
 با توجه به شــعب خارجی بانک صادرات، این بلوغ مالی نشــان داد 
که ســاختارهای بانک صادرات بهبود پیدا می‌کند. هر بانک و شرکتی 
ساختار خاص خود را دارد. همین مســاله باعث می‌شود که هر شرکت 
باید مطالب علمــی را طبق ســاختار آن بانک ترجمه کند و بر اســاس 
آن اقدام شــود. در مجموعه ایــن کار انجام شــد، دوازده بــار ترجمه و 
 بازبینی شد تا به مدلی برسیم که بتواند به موانع و اصول بانک صادرات

 پاسخ دهد.
با توجه به اینکه بانک مرکــزی با تجدید ارزیابــی دارایی‌ها به میزان 
57 همــت موافقت کرده اســت، در حــال حاضر 70 همت در دســت 
حقوق صاحبان سهام باقی مانده اســت که با فرآیند مولدسازی امکان 
تعیین‌تکلیف سایر دارایی‌‏ها و تبدیل مازاد آن به سود انباشته وجود دارد. 
عملکرد مالی درآمد شرکت ناشی از دو عامل اســت؛ تجدید ارزیابی 
دارایی‌‏ها، بزرگ شــدن انــدازه بانک ناشــی از جذب ســپرده‌‏ها. بلوغ 
فکری در صادرات در سال ۹۹ رخ داد، و از تئوری »محدودیت‌ها بانک« 
اســتفاده کردیم تا منابع خوبی جــذب کنیم و اندازه بانک را به ســطح 

شایسته‌‏ای برسانیم.
وی افزود: درآمدهای کارمزدی بانک صادرات افزایش داشته، چون از 
ابزارهای جدید استفاده شده است. امسال نیز انتظار وجود دارد شرایط 
فراهم این میزان درآمد بیشــر شــود. پلتفرم‌‏هایی طراحی شده‌‏اند که 

می‌توانند پتانسیل بانکداری نوین را فعال کنند.
روند درآمدی بانک، متناسب با اندازه دارایی‌‏ها، رشد داشته، هرچند 
دارایی بانک افزایش داشــته اســت، بازده دارایی‌‏ها هم افزایش یافته 
است. این موضوع نشان از حفظ تعادل بانک صادرات دارد که با افزایش 
اندازه دارایی، افزایــش حقوق صاحبان ســهام و بازدهی دارایی‌‏ها هم 

حفظ شده است. 
با توجه به اینکه نســبت کفایت سرمایه در ســال 1403 روی عدد 3 
نشسته است و می‌تواند بیش از 7 هم باشد. بانک مرکزی یک بخشنامه 
ارائه کرده اســت که چند ســال هســت که بانک صادرات هم پیگیری‌‏ 
می‌کند که دســتورالعمل کفایت سرمایه تغییر می‌کنــد و این موضوع 

اتفاق خوبی برای بانک صادرات خواهد بود. 

ارزش نماد وبصادر بیشتر از 55 همت است  ۩
معاونت مالی بانک صادرات ضمن اشــاره به ارزش بــازار نماد بانک 
صادرات، به نکته حائز اهمیتی در این زمینه اشــاره کرد و گفت: ارزش 
بازار نماد »وبصادر«حدود 55 همت است. این در حالی است که ارزش 
بازاری »وســپهر« 28 همت و »نیشکر« 59 همت اســت و مجموع سهم 
بانک صادرات از این دو و پرتفوی پالایشی مجموعه، نزدیک 63 همت 
می‌شود که بسیار بالاتر از ارزش بازاری است. بنابر این برای درک صحیح 
از ارزش واقعی بانک صادرات باید عملکرد شرکت‌های زیرمجموعه نیز 

در محاسبات لحاظ شود.
نســبت قیمت به ســود )P/E( در حال بهتر شــدن اســت. با انتشــار 
صورت‌های مالی جدید بر روی کدال انتظار می‌رود که این نسبت قیمت 
به سود به عدد 5 هم برســد و نسبت بســیار خوبی برای بانک صادرات 
خواهد بود و تلاش می‌شود که همین نسبت پایدار بماند و موقتی نباشد. 
همچنین نسبت قیمت به ارزش دفتری نیز نشان می‌دهد که شرکت در 

موقعیت ارزنده‌‏ای قرار دارد. 
صالحی در پایان گفــت: بانک صادرات برنامــه افزایش سرمایه برای 
ســال‌های آینده دارد که مصوب مجمع هم شــده اســت. بــرای مثال 
میــزان افزایــش سرمایه بانــک صــادرات در ســال 1404، 20 همت 
خواهد بود. شرکت مولدســازی بانک صادرات احیا و افشــا شده است 
 و بانک در حــال اخذ مجوزهــای لازم در جهت بهبــود وضعیت املاک 

بانک صادرات است.

بازار سرمایه ایران در روزهای ابتدایی 
خرداد ۱۴۰۴ با شوک غیرمنتظره‌ای 
مواجه شد؛ شوکی که برخلاف انتظارات فعالان بازار، نه از دل 
صورت‌های مالــی شرکت‌ها، تغییــرات نرخ ارز یا نوســان در 
متغیرهــای کلان اقتصادی بیرون آمد؛ بلکــه حاصل یک نامه 

شبانه از شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بود.
نامه‌‏‏ای محرمانه و بدون هماهنگی با نهاد ناظر بازار سرمایه 
که دســتور توقف واگذاری سهام دو خودروســاز بزرگ کشور، 
یعنی ایران‌‏‏خودرو و سایپا را صادر کرده بود. این اتفاق اگرچه 
از نظر حقوقی و سیاستگذاری ممکن است توجیهاتی داشته 
باشد، اما از منظر اعتمادســازی در بازار و قواعد بازی شفاف 
زنگ خطر جدی برای آینده سرمایه‌گذاری در بازار سهام ایران 

به‌‏‏شمار می‌رود.

از نامه محرمانه تا توقف نمادها ۩
ماجرا از آنجا آغاز شــد کــه در  ۳۱ اردیبهشــت‌‏‏ماه ۱۴۰۴، 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، طی نامه‌‏‏ای خیلی 
محرمانه به وزیر صمت اعلام می‌کند که اصلاح صنعت خودرو 
در دستور کار شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قواست 
و دبیرخانه در حال تهیه گزارش جهت طرح در شوراســت و تا 
زمان نهایی شدن تصمیمات شــورا درباره ساماندهی صنعت 
خــودرو، هرگونه واگذاری ســهام و تغییر و تحــول در مالکیت 
شرکت‌های ایران‌‏‏خودرو و سایپا باید متوقف شود. این نامه که 
بدون هماهنگی با سازمان بورس و اوراق بهادار تهیه و ارسال 

شده بود، عملا تصمیمی کلان را به اجرا می‌‏‏گذاشت که تاثیر 
مستقیمی بر قیمت سهام چند شرکت بورسی و فضای عمومی 
بازار سرمایه داشت. سازمان بورس اما تنها پس از پیگیری‌‏‏های 
مستقل خود، روز سوم خرداد و در جلسه‌‏‏ای در وزارت صمت، از 
وجود چنین نامه‌‏‏ای مطلع می‌شود. پس از آن، با هدف اجرای 
وظایف نظارتی و الزام ناشران به افشــای اطلاعات بااهمیت، 
سازمان بورس به ناشران ذی‌ربط دستور می‌دهد که محتوای 
نامه را پیش از شروع معاملات روز چهارم خرداد افشا کنند. این 
اقدام قانونی منجر به توقف یک‌‏‏ساعته نمادها شد و پس از آن، 

معاملات از سر گرفته شد.

فقدان اعتماد عمومی در بازار ۩
بازار سرمایه بیش از هر چیز بر اعتماد استوار است. اعتماد 
به اینکه قواعد بازی ثابت‌‏‏اند؛ تصمیمات کلان ناگهانی تغییر 
نمی‌‏‏کنند و اطلاعات حیاتی به‌‏‏صورت عادلانه و به‌‏‏ موقع به همه 
فعالان بازار می‌‏‏رسد. تصمیمات ناهمزمان، محرمانه و خارج از 
مســیر نهاد ناظر، این اطمینان را سلب می‌کند. اتفاق خرداد 
۱۴۰۴ را اگرچه بتوان در ظاهر با افشاگری فوری سازمان بورس 
مدیریت‌‏‏شده تلقی کرد، اما در واقعیت، شکاف‌‏‏های عمیق‌‏‏تری 
در ذهن فعالان بازار ایجاد کرده اســت. تکرار این وقایع باعث 
می‌شود ســهامداران به این نتیجه برســند که حتی با تحلیل 
بنیادی یا تکنیکال نیــز نمی‌توان تحولات بــازار را پیش‌بینی 
کرد؛ چرا که تصمیمات خارج از بــازار می‌توانند قواعد بازی را 

در لحظه تغییر دهند.

پرسش‌‏‏هایی بی‌‏‏پاسخ: مسوولیت با کیست؟ ۩
در پی انتشــار عمومی نامه، قوه قضائیه نیز هرگونه تصمیم یا 
تصویب نهایی درباره توقف واگذاری سهام خودروسازان را تکذیب 
کرد. این در حالی است که نامه مورد اشــاره، از دبیرخانه شورای 
هماهنگی سران قوا صادر شده بود؛ نهادی که تصمیماتش ماهیت 
فرادستگاهی دارد و انتظار می‌رود دســت‌‏‏کم در مواردی با تاثیر 
مستقیم بر بازار سرمایه، با نهادهای تخصصی مشورت کند. در این 
خصوص، پرسش‌‏‏هایی جدی مطرح است: چرا نامه‌‏‏ای با چنین 
اهمیت اقتصادی، به‌‏‏صورت خیلی محرمانه و بدون هماهنگی با 

سازمان بورس ارسال شده است؟
چرا ســهامداران حقیقی و حقوقی بایــد از چنین تصمیماتی 
در آخرین لحظات یا پس از اجرا مطلع شوند؟ نقش پاسخگویی 
نهادهایی مانند شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در برابر 

پیامدهای روانی و مالی چنین تصمیماتی چیست؟

پیامدهای فراتر از یک صنعت ۩
اگرچه موضوع اصلی نامه به صنعت خودرو مربوط می‌شود؛ اما 
پیامد روانی آن تمام بازار را در بر گرفت. نمادهای گروه خودرویی 
و متعاقبا کلیت بازار، در روزهای پس از افشای نامه با فشار فروش 
مواجه شدند و برخی نمادها افت قیمتی شدیدی را تجربه کردند. 
کاهش اعتماد عمومی باعث شد تا نه ‌‏‏تنها سرمایه‌گذاران تازه‌‏‏وارد، 
بلکه بسیاری از فعالان حرفه‌‏‏ای نیز نسبت به تداوم حضور در بازار 
دچار تردید شوند. چنین تصمیماتی، فراتر از یک صنعت، به ‌‏‏سرعت 
به کل بــازار سرایت می‌کند و نااطمینانی را گســرش می‌دهد؛ 

مســاله‌ای که در بازاری مثل بازار سهام که به ‌‏‏شــدت وابسته به 
سیاستگذاری است؛ تبعات جدی دارد.

بازگشت به قواعد بازی منصفانه ۩
برای ترمیم اعتماد عمومی در بازار سرمایه، بیش از هر چیز به 
بازتعریف شفاف از حد و مرز اختیارات نهادهای تصمیم‌‏‏ساز و الزام 
آنها به رعایت اصل شفافیت نیاز است. نهادهایی که تصمیمات 
آنها قابلیت اثرگذاری بــر شرکت‌های بورســی دارد، باید متعهد 
به اطلاع‌‏‏رســانی هماهنگ، به‌‏‏موقع و عادلانه باشند. همچنین، 
ضروری است که ســازمان بورس به‌‏‏ عنوان نهاد ناظر تخصصی، 
در همه سطوح تصمیم‌‏‏ســازی اقتصادی حضور موثر و مشورتی 
داشته باشد. بازار سهام نمی‌تواند به حیات خود ادامه دهد، اگر 
قواعد بازی به‌‏‏صورت ناگهانی، ناهماهنگ و بدون پاســخگویی 
تغییر کند. تداوم این مسیر، نه ‌‏‏تنها اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی 
را کاهش می‌دهد، بلکه برای جــذب سرمایه‌گذاری خارجی نیز 

مانعی جدی خواهد بود.
نظام تصمیم‌گیری چندگانه؛ چالش همیشــگی بازار  ۩

سرمایه
یکی از مهم‌ترین آســیب‌‏‏های ســاختاری بازار سرمایه ایران، 
تعدد مراکز تصمیم‌گیری و نبود یک مرجع واحد و پاســخگو در 
سیاستگذاری اقتصادی است. شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، وزارت اقتصاد، وزارت صمت، ســازمان برنامه و بودجه، 
بانک مرکزی و ســازمان بورس، هر یک در مقاطعی تصمیماتی 
می‌‏‏گیرند که اثر مستقیم یا غیرمستقیم بر بازار سهام دارد؛ اما این 
تصمیمات اغلب بدون هماهنگی با یکدیگر اتخاذ می‌شود و در 
بسیاری موارد، نهاد ناظر بازار در عمل در جریان تصمیمات کلان 
قرار ندارد یا دیر مطلع می‌شود. همین چندگانگی تصمیم‌‏‏سازی، 
موجب شــده سرمایه‌گذاران نتواننــد افق روشــنی از آینده بازار 
ترسیم کنند. نتیجه، کاهش شــفافیت، افزایش ریسک ادراکی 
و افت اعتماد عمومی به قواعد بازی در بورس اســت. تصمیمات 
خلق‌‏‏الســاعه، نامه‌‏‏های محرمانه و انتشار ناهماهنگ اطلاعات، 
همه محصول همین ساختار غیرمتمرکز و گاه متضاد در حکمرانی 
اقتصادی کشور است؛ ساختاری که تا اصلاح نشود، بازار سرمایه در 
معرض شوک‌‏‏های سیاسی و تصمیمات غیرقابل پیش‌بینی باقی 

خواهد ماند و سرمایه‌گذاری بلندمدت در آن دشوار خواهد بود.

بی‌اعتنایی به صدای بازار ۩
اتفاقی که در خرداد ۱۴۰۴ و در رابطه با نامه خیلی محرمانه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا رخ داد، زنگ هشدار مهمی برای 
سیاستگذاران اقتصادی کشور اســت. بازار سرمایه نیازمند قواعد 
روشن، اطلاعات متقارن و اعتمادسازی بلندمدت است؛ نه تصمیمات 
محرمانه، نامه‌‏‏های شبانه و اطلاع‌‏‏رسانی دیرهنگام. اگر تجربه‌‏‏های تلخ 
گذشته چون ماجرای نرخ خوراک پتروشیمی‌‏‏ها در اردیبهشت ۱۴۰۲ 
به‌‏‏ اندازه کافی هشداردهنده نبوده‌‏‏اند، تکرار چنین اتفاقاتی به معنای 
بی‌‏‏اعتنایی به صدای بازار و بی‌‏‏توجهی به حقوق میلیون‌‏‏ها سهامدار 
است. اعتماد، سرمایه‌‏‏ای است که اگر از دست برود، بازگرداندنش 

بسیار دشوارتر از تحلیل ترازنامه‌‏‏ها و نمودارها خواهد بود.
در این بین ســازمان بورس، به عنوان حامی حقوق سهامداران، 
سعی در شــفاف کردن سریع ماوقع داشــت و بعد از طرح گسترده 
اعتراضات سهامداران، در چند نوبت اقدام به ارائه اطلاعیه و مصاحبه 
در خصوص جزئیات پیش آمده کرد، حال سوال این است که در این 
بین چرا هنوز عکس‌العملی از سمت دیگر نهادهای درگیر موضوع، از 
جمله وزارت صمت، شورای رقابت، سازمان خصوصی‌سازی و دیگر 

نهادهای تصمیم‌گیرنده دیده نمی‌شود؟

روند بررسی افزایش سرمایه بانک‌ها توســط بانک‌مرکزی بسیار طولانی است. پرونده 
افزایش‌‏‏سرمایه 120درصدی »پســت بانک ایران« با نماد »وپست« که در مجمع نیمه 
تیرماه 1403 مصوب شــده بود، اوایل بهمن 1403 و پس از تایید ســازمان بورس به 
بانک‌‏‏مرکزی ارسال شد و در آخرین روز اردیبهشت بررسی‌‏‏های بانک‌‏‏مرکزی تمام شد 
و یک هفته بعد هم ســازمان خصوصی‌ســازی نامه تاییدیه خود را صادر کرد. سازمان 
خصوصی‌‏‏ســازی در افزایش سرمایه شرکت‌هایی که دولت در آن سهام اکثریت دارد، 
آخرین حلقه نامه‌‏‏نگاری و تایید را ایفا می‌کند تا در جریان کار حقی از اموال دولت ضایع 
نشود. پست‌بانک تنها بانک درحال معامله در تابلوی بورس است که بیش از ‌50درصد 
آن متعلق به دولت است. فعلا یک هفته از به جریان افتادن پرونده در اداره ثبت شرکت‌ها 
گذشته و امید است پس از گذشت 11ماه از تصویب این افزایش‌‏‏سرمایه در مجمع و پیش 
از یک‌سالگی به ثبت برسد. پست‌‏‏بانک در مجمع فوق‌‏‏العاده اواخر بهمن سود شیرین 
135تومانی جدا از ســود 142تومانی ســالانه در تیرماه، برای توزیع بین سهامداران 
تصویب کرد که سازمان بورس به تقســیم آن ایراد گرفته و با توجه به افزایش سرمایه در 
جریان بانک، دارندگان حق‌‏‏تقدم را هم مشمول دریافت آن دانست و نهایتا در مجمع 
فوق‌‏‏العاده اواخر اسفند قرار شد آن سود شــیرین کان‌‏‏لم‌‏‏یکن شود و در مجمع سالانه 
و با سرمایه جدید تقسیم سود بگیرد. البته دولت پیش از این همچون عقابی تیزپرواز 
و براساس قانون، آن سود شــیرین 135تومانی را از حســاب شرکت برداشت کرد، اما 

سهامداران دیگر باید چندماه دیگر منتظر بمانند!
»بانک ملــت« )وبملت( گرچه در زمــره بانک‌های ناتراز نیســت، اما در اســتفاده از 
فرصت‌های افزایش‌‏‏سرمایه و بهبود توانگری فعالانه و بیشتر از بانک‌های ناتراز شرکت 
می‌کند! بعد از افزایش‌‏‏سرمایه 50همتی زمســتان گذشــته از محل سودانباشته، در 
بهار امســال مجوز بیش از 116همت افزایش‌‏‏سرمایه از تجدید ارزیابــی دارایی‌‏‏ها را 
دریافت کرد تا سرمایه‌‏‏اش به بالای 237همت برسد. نکته جالب در مورد »وبملت« آنکه 
سه‌‏‏شنبه آگهی پرداخت سود سال مالی 1403 بر روی کدال قرار گرفت، در حالی که 

هنوز صورت‌های مالی حسابرسی‌‏‏نشده هم منتشر نشده است که سهامداران آن را به 
فال نیک می‌‏‏گیرند که شاید امسال بانک مرکزی اجازه دهد و هیات‌مدیره هم رضایت 
دهد تا سود نقدی مناسب‌‏‏تری در مجمع سالانه این بانک تراز )و شاید خیلی تراز( دست 
سهامداران را بگیرد! درواقع بانک‌‏‏مرکزی که در دهه 90 در تقسیم سود بانک‌های ناتراز 
نیز چندان سخت‌‏‏گیری نمی‌‏‏کرد، چندسال است که حتی اجازه تقسیم سود مناسب در 

بانک‌های تراز را هم نمی‌‏‏دهد.

سهام جایزه از نوع فلز نقره‌‏‏ای روی  ۩
سازمان بورس هفته گذشته 9مجوز افزایش‌‏‏سرمایه صادر کرد که دو شرکت صنعت روی 
در بین آنها وجود داشت. شرکت بورسی »باما« با نماد »کاما« مجوز افزودن 300میلیارد 
تومان بر سرمایه 3همتی خود از محل سود انباشته را دریافت کرد تا از خروج نقدینگی 
از شرکت جلوگیری کرده و ساختار مالی خود را بهتر )اصلاح( کند. این شرکت صاحب 
معادن روی،  سود نقدی چندانی به سهامداران نمی‌‏‏دهد، اما در دادن سهام جایزه نسبتا 
دست‌‏‏ودلباز است. »کاما« در سال‌های آخر دهه 90 شمسی بازدهی بسیار مناسبی برای 
سهامداران داشت، اما در قرن جدید شمسی، تاکنون روند نزولی داشته که البته تنها 
امیدواری برخی از فعالان بازار به سرمایه‌گــذاری در یک معدن مس به نام »جلگه‌‏‏های 
آسمانی« است که در اواخر بهمن سال گذشته بهره‌‏‏برداری آزمایشی از آن شروع شد. نماد 
»فرآور« در تابلوی اصلی بورس دیگر شرکت صنعت روی بود که مجوز افزایش‌‏‏سرمایه بیش 
از 657درصدی از محل سود انباشته را دریافت کرد تا بدین‌وسیله عمده سودی را که در 
مجمع سال گذشته با ناامید کردن سهامداران تقسیم نکرده بود، به‌صورت سهام جایزه 
به آنها تقدیم کند. البته عدم‌تقسیم سود در راستای آن بود که شرکت بتواند سال گذشته 
را که برای این صنعت سال آسانی نبود به سلامت پشت سر بگذارد و ‌17درصد بیشتر از 

سال 1402 و به ازای هر سهم 712تومان سود بسازد. 
سرمایه‌گذاری توکافولاد با نماد »وتوکا« مجوز افزایش سرمایه حدود 66درصدی از سود 
انباشته را دریافت کرد تا آن را صرف مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های زیرمجموعه 
)سرمایه‌‏‏پذیر( خود کند. در صورت تصویب در مجمع فوق‌‏‏العاده 25 خرداد در اصفهان، 

سرمایه این شرکت زیرمجموعه فولادمبارکه )فولاد( به بالای 2همت خواهد رســید. با 
توجه به برگزاری مجمع افزایش سرمایه پس از مجمع ســالانه و تقسیم بخشی از سود 
138تومانی، سهام جایزه مشمول دریافت سود امسال نخواهد شد. ارزش دارایی‌‏‏های 
)NAV( این بازوی سرمایه‌گذاری فولادمبارکه حدود 500تومان به ازای هر سهم است 
که البته بدون محاسبه ارزش‌‏‏افزوده پرتفوی غیربورسی به دست آمده است. می‌‏‏دانیم که 
در محاسبه NAV یک شرکت سرمایه‌گذاری، ارزش سرمایه‌گذاری‌های بورسی بر اساس 
نرخ روز تابلوی معاملاتی نمادهای مربوطه محاسبه می‌شود، اما برای سرمایه‌گذاری‌‏‏های 
غیربورسی تنها بهای تمام‌شده آن در دسترس است و پیش از عرضه‌‏‏اولیه در بازارسرمایه، 
ارزش بازاری آن مشخص نخواهد بود. قاعدتا یک شرکت سرمایه‌گذاری هم نمی‌‏‏تواند 
در فواصل منظم دست به ارزشیابی سرمایه‌گذاری‌های غیربورسی بزند؛ چون فرآیندی 
»وقت‌‏‏گیر« و »هزینه‌‏‏بر« و برخلاف »صرفه‌‏‏وصلاح« شرکت و ســهامداران است. البته در 
حالتی که شرکت اقدام به افزایش‌‏‏سرمایه از محــل »تجدید ارزیابی سرمایه‌گذاری‌‏‏ها« 
کند، امکان معین شدن ارزش واقعی سبد غیربورسی وجود دارد. در سبد غیربورسی 
»وتوکا« شرکت »تاراز چهارمحال« بیشتر از همه نامش شنیده شده است که اندازه و ارزش 
قابل‌‏‏توجهی دارد و بیش از 300میلیارد تومان از افزایش‌‏‏سرمایه »وتوکا« صرف مشارکت 
در این شرکت زیرمجموعه می‌شود. حدود 300میلیارد تومان هم در افزایش‌‏‏سرمایه دو 

شرکت فرابورسی »وتوسکا« و »شتوکا« صرف شده یا خواهد شد.
پذیره‌نویســی اندکی بیش از یک‌‏‏میلیارد برگه حق‌‏‏تقدم سلب‌‏‏شــده شرکت گلتاش 
)شگل( -که در روزنامه »دنیای‌اقتصاد« مورخ ششم اردیبهشــت به آن پرداخته شد- تا 
27خرداد ادامه دارد و تاکنون حدود 140میلیون برگه خریداری شده که 64میلیون 
برگه آن با عنایت هلدینگ بالاسری یعنی »سرمایه‌گذاری توســعه صنایع بهشــهر« با 
نماد »وبشهر« بوده است. یکی از اقدامات اخیر مدیریت فناوری سازمان بورس نمایش 
مالکان درصدی حق‌‏‏تقدم‌‏‏های قابل معامله بر روی تابلو است که پیش از این دسترسی 
  )Tab( به آن وجود نداشت. اطلاعات مزبور و تحرکات روزانه سهامداران درصدی در زبانه
»سهامداران«، در صفحه مخصوص نماد حق‌‏‏تقدم در وبگاه tsetmc.com قابل مشاهده 

است. در جدول پیوست، مشخصات حق‌‏‏تقدم‌‏‏های درحال پذیره‌‏‏نویسی آمده است.

بررسی تاثیر ارسال نامه محرمانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بر اعتماد عمومی در بورس

انفعال نهادها مقابل حرکت بورس

جدول حق‌تقدم‌های قابل معامله روی تابلو )قیمت‌ها به ریال است(

آخرین قیمت مهلتنوع معاملاتنماد
درصد افزایش‌سرمایهثبت تا مجمع بعدیآخرین قیمت سهمحق‌تقدم

214خیر1404.03.219041982حراجدسانکو ح

53بلی1404.03.2320003401اولیهقشرین ح

129بلی1404.03.2324373778اولیهغدشت ح

25بلی2296-1404.03.26حراجومعادن ح

137بلی1404.03.2730603224اولیه)سلب(شگل ح

50بلی1404.03.2713622666اولیهتماوند ح

300خیر1404.03.284731659اولیهفن‌آوا ح

43بلی1404.03.3011002433اولیهولشرق ح

42بلی2740-1404.04.10اولیهوتوسم ح

بانک تراز یا ناتراز؛ آیا مساله این است؟

علیرضا توکلی
تحلیلگر بازارهای مالی


